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rer, uanset hvad deres idégrundlag bygger på, et 
fremragende og uundværligt stykke arbejde for 
det danske samfund, og derfor støtter vi via det 
offentlige gennem en lang række støtteordnin- 
ger også dette arbejde, og det skal vi blive ved 
med. Selv om midlerne altid er færre end øn- 
skerne, ser vi i Socialdemokratiet positivt på at 
videreføre og videreudvikle disse tilskud og den 
hjælp, så vidt som det står inden for vores ræk- 
kevidde. 

Til gengæld ser vi ikke med sympati på netop 
dette forslags konstruktion. At aflaste foreninger 
gennem kompensation i købsmomsen med den 
dertil knyttede række af betingelser, som forsla- 
get indeholder, tror vi ikke er vejen frem. Dels 
vil det, selv om forslagsstillerne har gjort sig 
umage med at indhegne diverse misbrugsmu- 
ligheder, åbne op for kreativ bogføring, hvilket 
aldrig er af det gode, og derudover er der også 
problemer med EU-retten. 

Kl. 13.40 
I Socialdemokratiet er vi generelt meget skep- 

tiske over for at strø om sig med fradragsmulig- 
heder eller undtagelser i skattelovgivningen. 
Hvis tilskud skal gives, skal det være direkte til- 
skud, så der er åbenhed og klarhed over, hvad 
der gives og til hvem. 

Desuden er forslaget omkostningstungt. Ved 
den fulde gennemførelse af forslaget er der tale 
om et beløb, som efter forslagsstillerens opgørel- 
se er på 183 mio. kr.. og efter vores opfattelse er 
vi ikke sikre på, at vi, såfremt vi havde 183 mio. 
kr., lige ville bruge dem her. Der findes mange 
andre gode foreninger, som ikke er omfattet af 
den særlige betingelse at være godkendt efter 
ligningslovens bestemmelser for fradrag for gi- 
vere af gaver til almennyttige organisationer, 
men hvorfor ikke også give noget til dem, når 
man nu var i gang med at give? 

På baggrund af disse overvejelser kan Social- 
demokratiet ikke støtte det fremsatte forslag. 

Mikkel Dencker (DF): 
Dansk Folkeparti vil gerne takke Kristeligt Fol- 
keparti for at have fremsat dette gode og sympa- 
tiske forslag. 

Vi er enige med forslagsstillerne i, at det kun 
er rimeligt, at alment velgørende organisationer 
kompenseres for den købsmoms, de betaler. Det 
kan ikke være meningen, at de penge, private 
donorer til en organisation allerede har betalt 
skat af, skal gå direkte i statskassen i form af 
moms i stedet for at anvendes til det formål, de 
var tiltænkt. 

Dog kan Dansk Folkeparti ikke i denne om- 
gang være med til at gennemføre forslaget, og 
det skyldes, som vi netop har diskuteret under 
det forrige punkt, at Dansk Folkeparti som be- 
kendt har indgået et forlig med regeringen om 
finansloven for 2003. Derfor kunne det jo godt 
tænkes, at vi fra 2004 kunne være med til at gen- 
nemføre dette forslag, men som også den tidli- 
gere ordfører sagde, skal det samtidig med i kal- 
kulationen, at 183 mio. kr. er rigtig mange pen- 
ge, og at vi muligvis kunne finde på at prioritere 
andre ting højere for det beløb. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Jeg vil spørge hr. Mikkel Dencker, om han ikke 
synes, at selv om det er et stort beløb, staten her- 
med skal punge ud med, er det også et stort be- 
løb, som staten uretmæssigt får ind. 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Uanset hvilken vej 183 mio. kr. går, er det et fan- 
tastisk stort beløb, det er helt rigtigt. Men penge- 
ne skal jo findes et sted. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Charlotte Dyremose som ordfører. 

Charlotte Dyremose (KF): 
I Det Konservative Folkeparti har vi ved utallige 
lejligheder givet udtryk for, at vi meget gerne vil 
bidrage til at skabe de bedst mulige forhold for 
det almenvelgørende og almennyttige arbejde. 
Derfor har vi udtrykt stor sympati for at kom- 
pensere indsamlingsorganisationers købs- 
moms, og vi har derfor også stor sympati for 
forslaget og dets hensigter. 

Skatteministeriet vurderer imidlertid, at en 
sådan kompensation er i strid med EU-retten. 
Det følér vi at vi er nødt til at tage til efterret- 
ning, og vi kan derfor ikke støtte det konkrete 
forslag. Men så må vi finde andre veje som f.eks. 
at fritage de almenvelgørende organisationer for 
salgsmoms, som vi gjorde i sidste folketings- 
samling. 

Vi vil fortsat fra konservativ side meget gerne 
være med til at bidrage konstruktivt til at sikre 
de frivillige og almennyttige organisationer og 
foreninger de bedst mulige forhold. Vi sætter 
nemlig utrolig stor pris på disse foreninger og 
organisationer, som udfører et uvurderligt arbej- 
de i både det danske samfund og internationalt, 


